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rnt4!on:fł Ustaw Ni" 38 -- lIS; -
------------------~----

1) w § I wyrazy: "co najmn.i.ł~· Z4St~pU!je się: wy'1',azem 
"powyżej"; 

,~ 

2) w i 2w ' pkt l dodaje się na końcu wyrazy: "z ~.y,~ 
jlltkiem posiadaczy działek ci charakterze deputa­
toWym"l 

I) w ł " w ust. 1 pkt l liczbę ,,1.000.000" zastępuje li4t; 
' liczb~ ,,2.000.000"1 

'"~ w ł 5 w pkt 10litzbę ,,500" zastępuJ~ ai'ę 11(;11>4 
.;2.000", 

6) § 9 otrzymuje brzmienie: ' 

"f 9. 1. Na poczet' odszkodowania' przysługującego 

l obowiązkowego ubezpieczeniit' odpowie­
dzialności. q~·wilne l zalicz& sl~, prz'YZ:Danete J 
.amej osobie. l , tyfułu tegp samego zdarze­
n ta, odszJt,od'owania I inn.ych ubezpieczeA 

·· l 

• Ia 
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Pos. ' 1St l 2!'l . 
.- ............ , 

maJqtiowycborn łwiacSoenia. rentowe I za· 
sUki chorobowtl s ubezpieczeni. społec:s­

neg'" 
1. Zaliladc,wi pracy oraz Zak.ładowł Ubezpje­

czeń Społecznych nie przysługuje roszczenia 
o zwrot świadczeń wypłaconych z tytułu 

wypadku przy pracy lub w drodze do pracy 
albo z pracy zarówno od PZU. jaki OSQby , 
objętf.~j ubezpieczeniem. Zakładowi pracy 
oraz Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych 

:przysluguje jedn'ak roszczenie o zwrot tych 
świadczeń od os'oby objętej ubezpieczeniem. 
jeżeli PZU IIi. 001Xlwiaó.. za. s.nadypr2ez 
niąwyrządtQne" . 

I'l. Rozporządzemewchodzi w'iycie l dniem l stycs-
198:r-r . 

PI'ezeli )tildy MintlOtlC6w: w a. J. Obodow,Jq 

. ROZPORZĄJ>ZENII! RADY MINlSTR()W 

. \ . 

• I dn~ .. 15 118top~ t981 r . 

lIIDłelll&j-.ce rozpoJlzą.cłzeDl& w. lIpI'iłwte .poaobu. ua'.lan" taryf I poboru.kładek la obowiązkowe ubelpłec:r.enła 
.aMJkowe l oaOkwa. 

N. pod$ta-wie . 'lit. 6> ust. l i ustawy' s dnia, 2. grlłdnia 
1958 r. o ubezpi:ecull'i'Wch, majątkowy,;cb. l OH&0wych 
(D:t. U. z 1958: r. NI 12~, pali!. 357, Z, f,964 p. Nr U" pM, '" 

ł • 1975 r. Nr 16, poz. 91) zarządza się. co następuje' ! 

ł 1. W rozponą.dzeniu Rady Ministrów zdnilt 2Q 
grudnia 1974 r. w ap.nawie sposobu, ustalania, t4f<y,;fi j, 'po­

. boru składek za obowiązkowe ' ubezpieczenia majątkowe 
r oaoDOW. (Dz. U. ~ r974' r. Nr 49. poz. :}O4 l' l Hm! r. 
Nr 30; poz. t66) wprowadza się następuJąc'e zmiany'! 

l) w I l w ust. 1 i w § 7 skreśla się wyraz "bieżącej " , 
ił ł 8 otrzymuje brzmienie: 

.. f a. I:. Nie pobiera się. ł nfe Z'WIlaca składli11. · !eżeli 
odpowieEi:Z'i'alność PZU z . tytułu obowiązko­
wego u'b"ezpiecz~nia bud;ynltów- oru mienia 
w gospodarstwach rolnycb rozpoczyna si~, 

w.ega zmian,ie lub konczy' się: w ciąg,ul roltu 
kalendanowegOI w zwią;7im ze zmianami w 
poszczeqdiln.yclT qospodars·twach, w' tym 
o.kresie'" 

%; Ni,e pCl'biera ti'ę' t nie zwraC!a !łHadlH za 
o.bowią,uo'we ubezpieczenia, bydła ik.eni w, 
zwillzku ze zmianami w, stanie- pogłowia 
'ty-ch zwierząt. powstałymi po wymie rzen iu 
składki. 

• 
3. Składka za obowiązkowe ubezpieczenie tr20-

py chlewnej jest pobierana w dro9ze po­
trącania z należności wypłacanych z-at-r.zodę 
chlewną zakupioną przez jednostki yospo-

. . darki uspołecznionej. a w ' razie s7Jf:od'Y -
potrącana przy wypłacie odszkodowarri~, 

'- Składkę za obow.iązkowe. ubezpi-eczen~e bu. 
dynków .. z zastrzeżeniem usL 1; oblkz.a'· !lj~, 

od ich wartości. w stanie' nowym usta.l.oneJ 
według obowiqzuiących. cenników;. s-klattkę 
a ubezpieczenie.. budynków objęt'ychewi.­

' d!encj, P~U Pl1z.ęd' dniem- l stycznia 19'}5 r. 
I 

oblicza się stoauj.ąc· alOflień zużycia. prz.y­
Jęty do, wymiaru skl&dJd :1& rok 197'4. 

ł. Sk~adkę za obowiązkowe ubezpieczenie w 
mdywidualllycb gospodarstwach ro~nych . 
mienia ruchomeg,o. upraw i odpowiedzial­
nośc) cywilnej rolników ustala, się. w wyso­
kOŚci zryczałtowanej. zależn.ej od obszaru 
gospodarstwa i klasy gleby; składka, U po­
winna uwzględnia.ćz1óżnićowani~ wartości 
ubezpieczonego mienia przypadającej na 
1 ha w pQSzczegóTnych ' grupach. gospo­
darstw . 

l. Składkę za obowiązkowe ubezpieczenie mie­
ni., ruchomego na dziaikach do 0,5 ha ustala 
.ię. przyjmując la podstawę l/J. wartości 
znajd'trjącychsię- na tej działce budynków, 
nie mniej ni:1 równowartość 120 q żyta. 4 je­
ieli na działce znajduje się tylko budyn ek 
gospodarczy - nie mniej niż równowartoŚĆ 
lO q tyta. 

7. SkJadJię za obowią'zkowe ubezpieczen ie bu- . 
dynków i mienitl ruchemego, z wyjątkiem~ 
ziemiopłodów. należących GO jednostek 
orgtlnizacyjnych prowadzących zespołowo 

gospodarstwo rojne , zrzeszonych w Central­
nym Z.wiązku Spółdzielni Produkcyjnych 
lub w Kraj owym Związku Rolników, KOl ek 
I OrganizacjC Rolnicz ych '-- ustala się na 
podstawi.e ich' war t ośc i wyka zanych w b,i­
lansie, Jeże ! .i w a rtośc i te odbiegają co naj­
mniej o 10°/0 od waltości. rzeczywistych, 
składkę ustala si~ na pods tawie wart nści 
urealnionych. podanych przez te jedn ostki 
organizacyjne. 

• . Składkę za ubezpieczenie up ra w i zi ,; mi o­
płodów jednostek . organh:acy jn ych, o IHó­
rych mowa w ' ust: 7, ustala się na podsta~ 

• 



.' 

• 

Dziennik' Ustaw Nr 38 666 

Wie wartości upraw podanej przez te jed­
nostki.", 

3) w § 10 skreśla się wyraz "bieżących", 
' 4) w § 11 w ust. 2 skreśla si~ wyrazy; "niż określone 

w § <9"1 

'Poz. 252; 253 l 25.( 
-------------~------

5) w I, 13 skreśla się ust 2. 

§2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem tstycz- , 
nia 1"983 r. ' 

/. Prezes. Rddy MiIustrow: w z. J. ObOdowskl 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z ' dnia 15 listopada 1982 r. 

W aprawle koszt6w I strat umanycb za nleuzasadnłone przy opodatkowaniu pbdatklem doCbodowym Jednostek 
gospodarki uspołecznionej. 

Na po~stawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 
1982r. o opodatkowaniu jednostek 'gospodarkiuspołecz­
nionej (Dz. U. Nr?, poz. 55) zarząqu się, co nast~puje: 

§ l: Przy opodatkowaniu jednostek gospodarki uspo­
łecznionej podatkiem dochodowym podstaw~ opodatk0-
waniapodwyższa się o koszty i straty nieuzasadnione. 

' I 2. 1. -Za koszty nieuzasadnione uznaje się 50'1. 
kosztów poniesionych w zwiąZku z usunięciem' ujawnio­
nych przez odbiorców wad wyrobów. usług, ,obót i pbiek­
tów budowlanych, ,w tym także w ramach udzielonych 
gwarancji. 

2., Za koszty nieuzasadnione uznaJe się również ' na­
stępujące rodzaje kosztów o charakterze administracyJ­
no-gospodarczym, któr'ych łączna wysokość w roku po- ' 
datkowym przekracza - w warunkach porównywal­
nych - łączną wysokość tych koszt~w w roku ubiegłym: 

1) koszty podróży służbowych w kraju, wydatki na za­
kup biletów służbowych na wszelkiego rodzaju 
środki komunikacji oraz ekwiwalenty za używanie 
przez pracowników własnych pojazdów samochodo­
wych ~o celów służbowych, 

2) wydatki reprezentacyjne, 
3) narzut na utrzyll)anie zrzeszeń przedsiębiorstw ~ i 

związków spółdzielczych me będących centralnymi 
zWlązk.ami. z wyłączeniem narzutu z tytułu przystą­
pieriia w ddnym roku do kolejnego zrzeszenia. 

3. Minister Finansów określi sposób ustalania porów­
nywalności koszt6,w wymiepionych w -Wft. 2. 

§ 3: Za straty nieuzasadnione uznaje się: 

l) kary umowne, inne kary oraz odszkodowania z tytułul 
a) obniżopej jakości .dostaw. robót I usług, 
bl przetrzytll'ania i zniszc:zenia obcego taboru oraz 

ur.zągzen ładunkowych, 

c)nieprzestrzegania przepisów w zakresie ochrony 
środowiska, 

d) niewykonania ,nakazów właściwych organów nad­
zoru i kontroli. dotyczących uchybień w dziedzinie 
bezpieczeństwa i higieny pracy, 

2) przedawnione wierzytelności pieniężne jednostek gós­
podarki - uspołecznionej z ~ytułu zobowiązań wynika­
jących ze stosunków cywilnoprawnych, 

3) równowartość nieodpłatnie przekazanych środków 
obrotowych, z wyjątkiem środków przekazanych na 
rzecz' stowarzyszeń wyższej użyteczności, szkQł, pla~ 
<;,ówek opiekuńczo-wtchowawczych oraz na rzecz "fi ar klęsk- żywiołowych. . ., 

4) straty na sprzedaży wyrobów I robótbudowlimo-mon­
tażowych dokonywanej po cenach umownych i fegu· 
lowanych na rzecz własnych inwestycji, dzj'dłalnośc1 
socjalnej lub działalności finansowanej z , własnego 
funduszu postępu techniczno-ekonomicznego, 

5) odsetki od kredytów przeterminowilnych. 

§4. Podwyższenia p'odstaWY opodatkowania doko­
nuje się przy obliczaniu ' podatku dochodowego za okres 
pierwszego półrocza oraz za okres roczny. 

, , 

§ 5. Minister Finansów określa jednolite zasady kla­
syfikacji i ewidencji , księgowej kosztów 1 strat, o któ-
rych mowa w § 2 t 3. . 

§ 6. Tracą moc: 
l) uchwała nr 9 Rady Ministrów z dnia S stycznia 1957 r. 

w sprawie kwot przedawnionych ipreklildowanych 
zobowiązań jednostek spółdzielczych (Monitor Polski ' 
Nr 3, poz. 19), 

2) uchwala nr 103 Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia. 
1972 r. w sprawie obowiązku. zasad (trybu rozliczeń 
z budżetem Państwa kwot pochodzących zprzedaw. 
nionych roszczeń i1Ieniężnych plzez niektóre jednostki 
państwowe (Moriitor Polski Nr 26, poz. ' 145); 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem l stycż­
nia 1983 r. 

Prezes Rady Ministrów: w L J. Obodowskl 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 grudnia 1982 r. \ ' 

\V sprawlf> lmlanv na7wV 8!owarzvszenl~ wyższej uiytecznoścł .. Liga Kobiet" na .. ~Iga Kobiet Polskicb" oraz ń.­
dilnła statutu lemu stowarzyszeniu. 

.Nó JJUe "laWie ·dlL 46 i 47 Prawa o stowarzyszeniach , § 1. ', Stowarzy.szenlu , .. Liga Kobiet", umanemu na 
z dnia 27 p~7.d.zielntkćl 1932 r. (Vż" U . . Nr94. poz. ' 808 . podstawie rozporządzeni~ Rady Ministrów" dnia 9 wrze.. 
z pyżmejsl.)' mi l,Ill1cill~Il'lI) Zdlządza 'Się, co następuje: śftła 1949 r. (Dz. V. Nt 51, poz. 385) la .\owa~szenhłi 
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